EMENTA DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA META FINANCEIRA DA LEI Nº 

6.544, DE 15 DE JULHO DE 2024 E SUA ALTERAÇÃO – PLANO 

PLURIANUAL E DA LEI Nº 6.619, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024 E 

SUA ALTERAÇÃO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO, 

E ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 

5.437,08 (CINCO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 

OITO CENTAVOS) NA ESTRUTURA DA LEI Nº 6.706, DE 10 DE 

DEZEMBRO DE 2024 – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA, 

DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA E TURISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E INOVAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

AUTOR PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PARECER FAVORÁVEL  

PARECER 

O presente Projeto de Lei, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, tem por finalidade 

autorizar abertura de crédito suplementar no valor de R$ 5.437,08 (cinco mil, quatrocentos 

e trinta e sete reais e oito centavos), na estrutura da Lei nº 6.706, de 10 de dezembro de 

2024 (LOA). 

O crédito destina-se à reposição orçamentária na Secretaria Municipal de Cultura e 

Turismo, em razão da participação da servidora Rafaela Gomes no evento Connected